
           Ai componenti del Comitato di Valutazione 
Ai docenti – loro sedi
Ai genitori – loro sedi

Agli atti della scuola
All’Albo

Al sito web dell’ Istituto

Oggetto: Comitato di Valutazione Docenti per il triennio 2024/2025-2025/2026-2026/2027 I.c. B. Zumbini Cosenza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La legge 107/2015 comma 129; 

VISTO Il D.M. 850 del 27/10/2015;

VISTO Il Decreto Ministeriale prot. 226 del 16/08/2022 “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di prova del personale 
docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la 
valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 , verbale n° 1 del 12/12/2024 

DETERMINA

Che per il triennio scolastico 2024/2025-2025/2026-2026/2027 il Comitato di Valutazione è così composto: 

IUSI MARIETTA– Dirigente scolastico. - Membro di diritto
ARTURI ALISIA ROSA- componente esterno individuato dal Direttore Generale USR Calabria 
ROSSANA FICCO – docente, individuata dal CdD 
ALOE LAURA – docente, individuata dal CdD 
DE VINCENTIS  GIUSEPPE  – docente, individuata dal CdI
DE  ROSE MARIO – genitore, individuato dal CdI
SANTISTEBAN REGULES LOURDES.– genitore, individuata dal CdI

Composizione del Comitato 
 il Comitato di valutazione è istituito presso ogni istituzione scolastica ed educativa, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica; nessun compenso previsto per i membri;
  durerà in carica tre anni scolastici; 
 sarà presieduto dal dirigente scolastico; 
 i componenti dell’organo saranno: tre docenti dell’istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal 
consiglio di istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“B. ZUMBINI”
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado con indirizzo Musicale

Via Misasi – 87100 Cosenza
Tel. 0984 21859

Cod. Meccanografico  CSIC89700C
Cod. Fiscale  98094140781
Cod. Fatturazione Elettronica   UFUQUG

e-mail:   csic89700c@istruzione.it
PEC:  csic89700c@pec.istruzione.it

mailto:csic89700c@istruzione.it
ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0001076/2025 del 14/02/2025



 due rappresentanti dei genitori, per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione;
un componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici. 

Compiti del comitato: 

In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente. I fondi 
per ciò previsti ai sensi dell’art. 1, commi da 126 a 128, della legge n. 107/2011 come modificato dalla legge 27 dicembre 2019, n. 
160 comma 249, sono utilizzati dalla contrattazione integrativa per retribuire e valorizzare le attività e gli impegni svolti dal 
personale scolastico, secondo quanto previsto dall’art. 88 CCNL 29 novembre 2007. In composizione ristretta (ossia formato da DS, 
docenti ed integrato dal docente tutor e senza la componente genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti.

IL DIRIGENTE
 Marietta IUSI

F.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa


		2025-02-14T12:35:43+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6bead7d4[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2f1f4d35[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




